【 ざつがみばっぐ仕様 】

高さ：29cm
幅　：23cm
奥行：16cm
A４サイズの用紙が縦に
入れられるサイズです。
※仕様・デザイン等は常に変わる
   ことがあります。

※袋の作り方はごみ減量推進課
　HPに掲載しています。

雑紙リサイクル

チラシ
メモ用紙等 ラップの芯等

箱類：
たばこ・お菓子・食品
ティッシュペーパー等

雑紙類は様々あるため、

不要になった時に片付け

やすくするには紙袋を

常備すると便利です。

平成２８年１０月１１日より、ざつがみばっぐ（雑紙収納袋）の無料提供を開始しました。
市役所両庁舎に設置されたBOXに毎週一定セット供給する予定です（お１人様１度に２枚組１セット）。
希望者多数の場合には提供できない場合もありますのでご了承ください。

保谷庁舎1階 総合案内横

ざつがみばっぐ
● 雑紙類　主なもの

収集日当日にそのまま出せます。収集日当日にそのまま出せます。

ざつがみBOX　設置場所

田無庁舎1階 総合案内横

西東京市ＥＣＯ羅針盤

第 24号

編集・発行：西東京市みどり環境部ごみ減量推進課

ＴＥＬ：０４２（４３８）４０４３

ＦＡＸ：０４２（４２１）５４１０

西東京市泉町３－１２－３５　エコプラザ西東京内

西東京市ＥＣＯ羅針盤
エコらしんばん

 平成２８年11月1日

可燃ごみに混入していた雑紙類

分別により資源は活かされ社会に循環しています。
資源物は、ごみとせず資源物として分別排出することで私たちの生活に

ふたたび活かされていきます。

可燃ごみに混入していた雑紙類可燃ごみに混入していた雑紙類

雑紙類や飲料用パックも古紙リサイクルの

原料になります。古紙のリサイクルは可燃

ごみの減量と森林保護につながります。

雑紙類を含む古紙類は様々

な種類で使用されています。

一つひとつの重さは軽くても、

発生する量が多いため、分別

回収することでごみの減量と

古紙類の資源化に大きな効果が

期待できます。

資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに資源はふたたび私達のもとに

日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます日頃より、資源物の分別排出にご理解とご協力をありがとうございます